
 
UCHWAŁA Nr XXXIX/222/21 

 
RADY GMINY W GIDLACH 

         z dnia  23 marca  2021 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji – listu otwartego Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony 

Polskiej Wsi – Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO dotyczącej podjęcia uchwały 

popierającej petycję „Alarm!  STOP zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 2 stycznia 2021 r., oraz uzupełnienie do petycji – listu otwartego z 

dnia 16 stycznia 2021 r. (data wpływu: 18 stycznia 2021 r.) wzywającą Radę Gminy w Gidlach 

do podjęcia uchwały popierającej petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO - Stop 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” uznaje się za niezasadną.  

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego  petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gidlach 

              Leszek Kucharski 



                                                                                                                  Załącznik 
                          do Uchwały Nr XXXIX/222/21 
                          Rady Gminy w Gidlach 
                          z dnia 23 marca 2021 r. 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 stycznia 2021 r. (data wpływu: 05 stycznia 2021 r.) 
uzupełnionej pismem z dnia 16 stycznia 2021 r. (data wpływu: 18 stycznia 2021 r.) 
wniesionej przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi – Stowarzyszenie Polska 
Wolna od GMO w sprawie wezwania Rady Gminy do podjęcia uchwały popierającej petycję 
„Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE!  

 
 uznaje się petycję za niezasadną. 

 
Przedmiotem żądania autora petycji jest wezwanie do podjęcia przez Radę Gminy w 

Gidlach uchwały  o treści wskazanej w petycji tj. poparcia listu otwartego „Alarm! Stop 
zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, domagającą się od rządu RP, 
Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski, 
dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy 
alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę 
na temat tzw. pandemii, odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, 
które zostały narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021, oraz złożenia osobistej deklaracji 
od członków Rządu RP o poniesieniu wszystkich konsekwencji prawnych i fizycznych wobec 
osób, które są lub będą ofiarami ich fatalnych decyzji dotyczących masowych szczepień i 
polityki w związku z tzw. pandemią koronawirusa. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 04 lutego 2021 r. 
przeanalizowała treść petycji, a następnie na posiedzeniu w dniu 10 marca 2021 r. przyjęła 
stanowisko dla Rady Gminy i stwierdza, że podjęcie uchwały w brzmieniu wyrażonym w 
petycji wykracza poza zakres działania Rady Gminy w Gidlach, która jako organ władzy 
publicznej działa na podstawie i w granicach prawa. 
 

Żaden przepis rangi ustawowej nie daje podstawy, aby Rada Gminy w Gidlach 
podejmowała uchwały zawierające żądania kierowane wobec Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej. Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w 
sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Tymczasem żaden z przepisów 
ww. ustawy, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania 
(„uznawania za niedopuszczalne”) działań innych organów administracji publicznej, czy to na 
szczeblu krajowym, czy tym bardziej zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań 
władczych względem organów administracji centralnej („uznania za zasadne i nieodzowne, 
by Rząd RP podjął określone przez składających petycje działania”).  Tak podjęta uchwała 
wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. 
Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że 
mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala; 



niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji zapisu art. 
18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 
Komisja stwierdziła również, iż Rząd Rzeczypospolitej Polskiej mając na względzie 

troskę o zdrowie swoich obywateli jest zobowiązany do uzyskania gwarancji ze strony 
producentów szczepionek o braku niepożądanych skutków szczepionki na COVID-19.  

Rada Gminy nie posiada jakichkolwiek kompetencji do ograniczenia lub zaniechania 
wprowadzenia przez Rząd RP masowych szczepień, gdyż nie jest instytucją wprowadzającą 
masowe szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Wprowadzenie szczepień w Polsce jest 
jednym z elementów przyjętej przez Rząd RP ochrony zdrowia publicznego. 

 
 
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęto uchwałę o niezasadności przedmiotowej petycji. 
 
 
 

Pouczenie: 
 
 Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 
pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”. 
 
 Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi”. 

 

 

 


